- Pri prekoračitvi predvidenega zneska za

izvedbo investicije za več kot 20%,

potreba po novelaciji investicijske

dokumentacije.

- Priprava kvalitetne projektne dokumentacije v

skladu z veljavno zakonodajo;

- Priprava natančnih popisov del, ki so sestavni

del razpisne dokumentacije, za čim natančnejšo

oceno predvidenih stroškov.

3. TVEGANJE OBRATOVANJA PROJEKTA

Tveganje zaradi nedoseganja okolje-varstvenih

standardov.
1

- Čas: 3

- Stroški: 1

- Kakovost: 3

- Poslabšanje kakovosti okolja;

- Povečanje obremenitev okolja;

- Povečanje stroškov izvedbe projekta.

- Upoštevanje standardov kakovosti okolja v vseh

fazah izvajanja investicije kakor tudi v fazi

obratovanja objekta.

Investicijski program »Gradnja štiri-oddelčnega vrtca v Šentlovrencu«

103

Goliev trg 5

8210 Trebnje

14.2. ANALIZA OBČUTLJIVOSTI

Analiza občutljivosti je analiza učinkov sprememb nekaterih ključnih predpostavk na rezultate ocenjevanja

stroškov in koristi. Merila, ki se privzamejo za izbiro kritičnih spremenljivk, se razlikujejo glede na posebnosti

posamičnega projekta in jih je treba izbirati za vsak primer posebej.

V analizi občutljivosti so upoštevane naslednje variante:

 povečanje in zmanjšanje investicijskih stroškov za 5,00 % in 10,00 %,

 povečanje in zmanjšanje prihodkov iz poslovanja za 5,00 % in 10,00 % ter

 povečanje in zmanjšanje stroškov iz poslovanja za 5,00 % in 10,00 %.

Tabela 40: Analiza občutljivosti na spremembe investicijskih stroškov v stalnih cenah (v EUR)

Investicijski

stroški/sprememba
NSV ISD RNSV Doba vračanja ERR ENPV

0,00 % -1.167.877,95 Ni izračunljiva -0,9836 Se ne povrne 9,82 % 247.305,39

+5,00 % -1.227.242,55 Ni izračunljiva -1,0336 Se ne povrne 9,24 % 204.466,54

+10,00 % -1.286.607,15 Ni izračunljiva -1,0836 Se ne povrne 8,70 % 161.627,69

-5,00 % -1.111.340,23 Ni izračunljiva -0,9360 Se ne povrne 10,43 % 288.104,29

-10,00 % -1.059.942,31 Ni izračunljiva -0,8927 Se ne povrne 11,03 % 325.194,20

Tabela 41: Analiza občutljivosti na spremembe prihodkov iz poslovanja v stalnih cenah (v EUR)

Prihodki iz

poslovanja/sprememba
NSV ISD RNSV Doba vračanja ERR ENPV

0,00 % -1.167.877,95 Ni izračunljiva -0,9836 Se ne povrne 9,82 % 247.305,39

+5,00 % -943.780,33 Ni izračunljiva -0,7949 Se ne povrne 12,26 % 471.403,01

+10,00 % -719.682,71 Ni izračunljiva -0,6062 Se ne povrne 14,65 % 695.500,63

-5,00 % -1.381.304,26 Ni izračunljiva -1,1634 Se ne povrne 7,40 % 33.879,08

-10,00 % -1.575.328,17 Ni izračunljiva -1,3268 Se ne povrne 5,05 % -160.144,83

Tabela 42: Analiza občutljivosti na spremembe stroškov iz poslovanja v stalnih cenah (v EUR)

Stroški iz

poslovanja/sprememba
NSV ISD RNSV Doba vračanja ERR ENPV

0,00 % -1.167.877,95 Ni izračunljiva -0,9836 Se ne povrne 9,82 % 247.305,39

+5,00 % -1.391.516,75 Ni izračunljiva -1,1720 Se ne povrne 7,28 % 23.666,59

+10,00 % -1.615.155,55 Ni izračunljiva -1,3604 Se ne povrne 4,54 % -199.972,22

-5,00 % -954.888,62 Ni izračunljiva -0,8043 Se ne povrne 12,14 % 460.294,72

-10,00 % -761.261,95 Ni izračunljiva -0,6412 Se ne povrne 14,21 % 653.921,39

Investicijski program »Gradnja štiri-oddelčnega vrtca v Šentlovrencu«

104

Goliev trg 5

8210 Trebnje

Z analizo ugotavljamo, da je investicijska operacija občutljiva na vse tri postavke, torej na spremembe

investicijskih stroškov, spremembe prihodkov iz poslovanja in spremembe stroškov iz poslovanja skozi

celotno ekonomsko obdobje projekta (najbolj izmed navedenih treh sprememb je projekt občutljiv na

spremembo prihodkov in stroškov iz poslovanja).

Manjša odstopanja kot pri spremembi prihodkov in stroškov poslovanja kaže analiza občutljivosti pri

morebitnih spremembah investicijskih stroškov celotnega projekta skozi 30-letno ekonomsko obdobje.